СОВЕТ                                                                                                                                                        НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2020г.                                                        №1/3
Об утверждении положения об оплате труда лиц, занимающих
должности, не отнесенные к муниципальным должностям,
 в администрации Нижнедобринского сельского поселения на 2020 год
В соответствии со статьями 129, 135, 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации Трудового кодекса Российской Федерации,   с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области,  в целях упорядочения оплаты труда работников администрации Нижнедобринского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, Совет Нижнедобринского сельского поселения  р е ш и л :

1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, в администрации Нижнедобринского сельского поселения на 2020 год.

        2. Признать утратившими силу решения Совета Нижнедобринского сельского поселения от 24.12.2018г. №11/24 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, в администрации Нижнедобринского сельского поселения».
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяет своё действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.,  и подлежит обнародованию.
Глава Нижнедобринского сельского поселения

А.В.Богданов

Приложение

к решению Совета Нижнедобринского сельского поселения от 28.01.2020 №1/3
Положение

об  оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, в администрации Нижнедобринского сельского  поселения на 2020 год
Настоящее Положение в соответствии с Конституцией РФ, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 6 марта 2009 года №1862-ОД «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Волгоградской области», Уставом  Нижнедобринского сельского поселения,  регулирует отношения, связанные с оплатой труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, в администрации Нижнедобринского сельского  поселения, а также устанавливает предельные нормативы размеров оплаты труда указанных лиц.

Раздел 1. Денежное содержание специалиста 2 категории
Специалисту 2 категории устанавливается
1)  должностной оклад  в размере 5850 рублей.
2) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде в размере до 60 процентов должностного оклада;

3) ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:
	Стаж работы
	Размер выплаты (в процентах)

	От 3 до 8 лет
	10

	Свыше 8 до 13 лет
	15

	Свыше 13 до 18 лет
	20

	Свыше 1 8 до 23 лет
	25

	Свыше 23 лет
	30

Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка.
4) денежное поощрение по итогам службы за год - в размере двух должностных окладов;

5) ежемесячное денежное поощрение - в размере 33 процентов от должностного оклада;
6) материальная помощь к отпуску - в размере двух должностных окладов.

Раздел 2. Заключительные положения

1. Пересмотр (индексация) должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Волгоградской области,  Нижнедобринского сельского поселения.

2. Финансирование расходов на денежное содержание и иные выплаты выше обозначенных работников осуществляется за счет средств бюджета Нижнедобринского сельского поселения.

3. Условия оплаты труда, устанавливаемые настоящим Положением, вводятся в пределах действующей штатной численности органов местного самоуправления и фонда оплаты труда на содержание органов местного самоуправления  Нижнедобринского сельского поселения.